INDICAÇÃO

INDICAR  TROCA  DE  LÂMPADAS  NA
RUA SEIS, BAIRRO: MORADA DO OURO
I.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico a troca de lâmpadas na Rua Seis, em frente às casas 10 e 13, NO BAIRRO MORADA DO
OURO I, CEP 78053-498.

Justificativa
A referida via encontra-se com lâmpadas queimadas há quase 3 messes, comprometendo a visibilidade
noturna e aumentando os riscos de acidentes e criminalidade.
Os  moradores  afirmam  que  falta  de  iluminação  adequada  tem  deixado  esse  trecho  da  rua
excessivamente escuro, agravando a sensação de insegurança.
Essa situação impacta diretamente a mobilidade dos moradores,  dificultando o deslocamento de
pedestres e motoristas e aumentando a vulnerabilidade da comunidade local. Diante disso, solicito
urgência na execução desse serviço e aguardo providências.
Agradeço a atenção e aguardo a solução desta demanda o mais breve possível.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 4 de abril de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350034003800390035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-14T16:38:33-0400